2007年02月02日

２００６年度ＦＣフォーラム　第２回オープンセミナーの開催について

記者各位

　当社（社長：西尾　進路）は、２００６年度ＦＣフォーラム　第２回オープンセミナーを下記のとおり開催しましたのでお知らせい

たします。

　ＦＣフォーラムは、燃料電池を未来のホームエネルギーとして広い認知を得、燃料電池の普及を促進することを目的に、２００

２年６月に当社特約店を会員として設立した研究会です。

　当社は今年度より、当研究会を従来の目的であった燃料電池の啓発活動の場から、燃料電池の更なる知識向上と今後の本

格販売に向けた準備の場と位置づけ、今回は販売実務に重点をおいたセミナーおよび見学会を実施しました。

　セミナーでは、大成建設株式会社様から「ハウスメーカーから見たＦＣシステムへの期待」と題し、環境意識の高まりなど、時

代と共に変化するユーザーニーズに対応する燃料電池への期待につきご講演いただきました。

　また、当社による「ＥＮＥＯＳ　ＥＣＯ　ＬＰ-１導入後の省エネ率向上事例の紹介」と題した発表では、これまでの燃料電池の豊

富な設置実績をもとに、省エネ率向上を目指した当社独自の取組内容や、効率的な燃料電池の使い方、および今後の普及策

についての発表を行いました。

　さらに、今回は新たな試みとして、東京ガス株式会社様、株式会社ノーリツ様にご協力をいただき、近未来ハウスとショール

ームの見学会を実施しました。見学会では、暮らしの中における燃料電池の役立て方や、快適なお湯の利用方法などを見学

し、参加者からは「近い将来の一般家庭の様子を見るようで、大変刺激を受けた」といった声が寄せられました。

　当社は今後ともＦＣフォーラムをより充実した内容とし、当社特約店とともに、環境に優しい燃料電池の普及促進を図ってまい

りたいと考えております。

記

1. 日　　時：　２００７年２月１日（木）　１３：００～１７：３０（見学会含む）

2. 場　　所：　経団連会館１４Ｆ「経団連ホール」

3. 参加人数：　約３００名（ＦＣフォーラム会員および当社関係者）

4. 主なプログラム：

(1)オープンセミナー

講演

「ハウスメーカーから見たＦＣシステムへの期待」

大成建設（株）住宅事業本部　企画部　橋口　裕文様

発表

「ＥＮＥＯＳ ＥＣＯ　ＬＰ－１導入後の省エネ率向上事例の紹介」

新日本石油（株）ＦＣ・新商品事業本部ＦＣ事業部ＦＣ販売グループ　奥谷　博信

(2)見学会

Ａコース：東京ガス（株）様「暮・楽・創ハウス」（南千住）

Ｂコース：（株）ノーリツ様「東京ショールーム」（西新宿）

『オープンセミナーおよび見学会の写真』（PDF:163.7KB）

以上

http://www.noe.jxtg-group.co.jp/newsrelease/noc/2006/pdf/20070202_01_0794529_temp.pdf